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Przed nami 65. Tydzień Ewangelizacyjny w Dzięgielowie. To wydarzenie startuje już w
sobotę, 5-go lipca, potrwa do niedzieli 13-go. Rozmowy o Bogu, o człowieku, ale też o
polityce. Tegoroczne hasło TE to cytat z psalmu 'Lecz moim szczęściem być blisko Boga'.

Seminaria (w tym roku jest ich ponad 30), spotkania dla dzieci, młodzieży i dorosłych, koncerty z przesłaniem oraz
panele dyskusyjne – to niektóre punkty z dziewięciodniowego programu Tygodnia, który jest imprezą otwartą,
adresowaną do różnych grup wiekowych i środowisk. To właśnie w Dzięgielowie będzie można spotkać się z
duchowymi, psychologami, doradcami, lekarzami, misjonarzami, autorami książek i słuchowisk.
 
Tym razem znane osoby ze świata polityki i nauki - Jarosław Gowin, Józef Pinior, Piotr Spyra i ks. prof. Marcin Hintz -
zmierzą się z tematem: Czy Pan Bóg jest konserwatystą czy socjalistą? Celem panelu będzie próba odpowiedzi na
pytania: Czy pomoc słabszym i wykluczonym powinna być zadaniem państwa, czy wyłącznie odpowiedzialnością
każdego z nas przed Bogiem? Jaki powinien być zakres zaangażowania oraz ingerencji państwa w życie rodziny,
kulturalne i edukację?
 
Szczegółowy program, w tym zajęcia sportowe, rekreacyjne, artystyczne, edukacyjne, dla dzieci znajdują się pod
Tym linkiem.
 
Z Bożeną Giemzą, z Centrum Misji i Ewangelizacji, rozmawia Jan Bacza
 
 
Tydzień Ewangelizacyjny rozpoczyna się już w sobotę. Czy można go nazwać również tygodniem
ekumenicznych spotkań?
 
Jak najbardziej, bo zawsze ma on otwartą formułę. Jest on organizowany przez Kościół Luterański w Polsce, ale do
udziału są zapraszane osoby z innych kościołów. I są one obecne podczas spotkań. Ale są również osoby tzw.
poszukujące, niezrzeszone w innych kościołach. Program i formuła jest pod tym względem otwarta.
 
Ten tydzień to rozmowy o Ewangelii, Bogu i człowieku. Ale wszystko toczy się w luźniejszej formie, bo
dzieje się to na otwartej przestrzeni.
 
Sam charakter miejsca nastraja wakacyjnie i też to, że większość punktów programu odbywa się w mniejszych czy
większych namiotach. Na scenie głównej mieści się około 2 tysięcy osób. Ma to wpływ na to, w jaki sposób ludzie
odbierają program. Jest w tym więcej luzu i swobody, niż gdybyśmy zamknęli człowieka w budynku. To też czas
kiedy rodzice z małymi dziećmi mają możliwość skorzystania z naszej alejki wózków czy piaskownicy. Jest to impreza
o charakterze plenerowym, osoby dużo czasu spędzają na wolnym powietrzu. Pod tym względem jesteśmy
przygotowani.
 
No właśnie, Tydzień Ewangelizacyjny to wykłady dla rodziców, czy młodzieży, ale też najmłodsi znajdą
tutaj coś dla siebie.
 
W tym roku podzieliliśmy dzieci na trzy grupy wiekowe. Dla każdej z nich przygotowany jest specjalny program. Te
grupy to 3-6 lat, od 7-10 i od 11-13. Te trzy grupy popołudniami będą spotykać się oddzielnie. Młodsze dzieci jednak
też zapraszamy. Przygotowaliśmy dla nich mały namiocik – bawialnię i piaskownicę. Tutaj rodzic opiekując się
maluchem, dzięki przekazowi audio, będzie miał możliwość wysłuchania tego co dzieje się na głównej scenie.
 

http://cme.org.pl/index.php?D=96


Od kilku lat zapraszacie do dyskusji polityków. Rozmawiacie o polityce, o wpływie religii na nią. Nie
inaczej będzie w tym roku, ta dyskusja w najbliższą niedzielę.
 
Podtrzymujemy dobrą tradycję. Każdy w jakiś sposób zainteresowany jest szeroko pojętym życiem społecznym,
politycznym. To ze sobą jest integralnie związane, w jakich warunkach i kraju żyjemy. Nie boimy się zapytać tych
ludzi, którzy są 'u władzy', czy też mają realny wpływ na nią, co myślą na dany temat. W tym roku chcemy zapytać
polityków, czy Pan Bóg jest konserwatystą czy socjalistą. To będzie otwarty panel prowadzony przez radnego
sejmiku pana Janusza Buzka. Na to spotkanie potwierdzili zaproszenie m.in. Jarosław Gowin, Piotr Spyra, Józef
Pinior, ks. prof. Marcin Hintz. Zobaczymy jak w tym towarzystwie będzie temat przedstawiony. Te panele z
politykami cieszą się dużym powodzeniem i bardzo pozytywnie są odbierane. To jest też takie zetknięcie się, można
powiedzieć, dwóch światów. Z jednej strony mówimy otwarcie o duchowości, chrześcijaństwie, codziennym życiu z
Bogiem, o wierze. Druga strona to właśnie polityka. Pamiętam wielkie zdziwienie, kiedy w tym miejscu się pojawili
przedstawiciele władzy. Teraz sporo osób przyjmuje zaproszenie do wysłuchania tego panelu. To też okazja, by
przestawić Tydzień jako imprezę otwartą, poruszającą tematy społeczne i duchowe.

Dziękuję za rozmowę.
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